
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 152-486/98-5049 Oblastní pracoviště č. 15 - Zlín  
Signatura: bo2bs106 Okresní pracoviště Kroměříž 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola Rymice,

Rymice 39, 769 01  Holešov

Identifikátor ředitelství: 600118291 / IZO: 102140944 

Ředitelka školy: Mgr. Eva Darebníčková

Zřizovatel: Obec Rymice

Příslušný školský úřad: ŠÚ Kroměříž

Termín inspekce: 11. prosinec 1998

Inspektorka: Mgr. Pavla Koupilová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Podmínky a průběh vzdělávání

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Výroční zpráva školy za škol. rok 1997/98, třídní knihy, třídní 
výkazy a katalogové listy žáků pro škol. rok 1998/99, plány 
práce pro škol. rok 1998/99, zápisy z pedagogických 
a organizačních porad, tematické plány, žákovské knížky 
a sešity. Inspekční zjištění je dále podloženo přímým 
pozorováním práce žáků a pedagogů, opírá se rozhovory 
s ředitelkou a dalšími pracovníky školy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti
Inspekce byla zaměřena na úroveň výuky českého jazyka. Materiální podmínky jsou  

dány typem školy a možnostmi jejího vybavení. 
Pro výuku českého jazyka proto není zvláštní učebna a své vlastní prostory nemá ani 

žákovská knihovna. Didaktickou technikou je škola vybavena dostatečně, zejména nový 
xerox zamená ulehčení práce v odděleních. Výuku zkvalitnilo i to, že škola dostala počítač 
s příslušenstvím. 

Pomůcky jsou uloženy ve společném kabinetu. Fond učebnic je dostatečný, do 
budoucna doporučuji vybavit školu pro výuku jazyka českého učebnicemi, nejen 
pracovními sešity. Rovněž doporučuji vybavit počítač o výukové programy.



Inspekční zpráva - str. 2

Materiálně technické podmínky pro výuku jazyků jsou vzhledem k výše uvedeným 
skutečnostem průměrné.

2 Hodnocení psychohygienických podmínek
Pracovní prostředí školy je vybaveno funkčním nábytkem. Prostory  jsou dostatečně 

vytopeny a osvětleny. V době inspekce byla budova vzorně uklizena a vyzdobena pracemi 
žáků i učitelů.

Rozvrh hodin respektuje svou stavbou psychohygienické požadavky. Jazykové hodiny 
jsou řazeny na počátek vyučování, jsou rozloženy na celý pracovní týden. Vzhledem 
k počtu žáků je výuka organizována spojením dvou ročníků do jedné třídy.

Vzhledem k počtu žáků je prostředí pro psychickou pohodu žáků i pedagogů velmi 
stimulující.

Psychohygienické podmínky školy jsou spíše nadprůměrné.

3 Hodnocení personálních podmínek
Na celé škole pracují tři pedagogické pracovnice, jedna z toho na částečný úvazek. 

Jazyk český je vyučován jednou vyučující s předepsaným vysokoškolským vzděláním, 
jednou s SPgŠ.

Pro zlepšení kvality své práce absolvují vyučující dle možností semináře organizované 
Službou škole Hulín. Sami  pořádají pro okolní školy semináře zaměřené na výtvarné 
činnosti.

Personální zajištění výuky českého jazyka hodnotím jako spíše nadprůměrné.

4 Plnění učebních osnov
Škola pracuje podle vzdělávacího programu Základní škola čj. 16 847/96-2. Vyučuje 

jím předepsaný počet vyučovacích hodin.
 Učivo mají pedagogové rozpracováno v tematických plánech. Probíraná témata ve 

sledovaném vyučování byla ve shodě s přijatým učebním plánem. Bylo dbáno na 
mezipředmětové vztahy.

Výuka českého jazyka je vhodně doplněna dyslektickým a dramatickým kroužkem. 

Plnění učebních osnov je nadprůměrné.  



Inspekční zpráva - str. 3

5 Hodnocení z hlediska kvality vyučování
Práce učitelek při výuce českého jazyka je náročná, neboť probíhá v odděleních. Je 

kladen důraz na dokonalé procvičení učiva, zvládnutí čtenářských dovedností, ale 
i kultivovaný ústní jazykový projev.

Metodika je částečně ovlivněna organizací práce ve spojených třídách. Žáci jsou 
vedeni k větší samostatnosti, volené učební metody jsou pestré a přitažlivé.

Zadávané domácí úkoly jsou dostatečné svou frekvencí i náročností. Rodiče jsou 
o prospěchu a chování žáků dostatečně informováni.

Vzhledem k počtu žáků využívá škola možnost individuálního přístupu k žákům se 
specifickými vzdělávacími problémy. 

Za velmi dobré považuji využití výsledků práce při prezentaci školy před veřejností 
(pásma a scénky).

Výuka českého jazyka je ve srovnání se školami stejného typu nadprůměrná.

6 Hodnocení z hlediska výsledků vyučování
Vědomosti i rutinní dovednosti žáků byly na velmi dobré úrovni. Své poznatky 

dokázali žáci aplikovat na praktických úkolech. 
Během práce byli povzbuzováni k dobrému výkonu pochvalou. Byli pedagogy vedeni 

k sebehodnocení.
Chování žáků bylo kultivované. Mezi dospělými a žáky byly pozorovány harmonické 

vztahy, atmosféra při výuce byla tvořivá.
Škola vytváří dobré podmínky pro výuku českého jazyka. Má velmi dobrý vliv na 

rozvoj osobnosti každého žáka.

Z hlediska výsledků vyučování hodnotím školu jako nadprůměrnou.

7 Hodnocení dalších aktivit, které významně ovlivňují výchovně vzdělávací činnost
Škola nabízí nepovinný předmět náboženství a celou řadu kroužků (7). Je dobře, že je 

nevedou pouze učitelé, ale řada externistů z obce. 
Výsledky práce jsou součástí výzdoby školní budovy, nacvičená představení oživují 

společenský život obce. Žáci se učí vhodnými aktivitami vyplnit volný čas, jsou vedeni ke 
zdravému a ekologickému životnímu stylu.

Další aktivity školy hodnotím jako vynikající.



Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚRY

Výuka českého jazyka na dané škole je zabezpečena materiálně i personálně. Postupnou 
inovaci vyžaduje fond učebnic.

Za kvalitní je možno označit úroveň práce pedagogů a jimi dosahované výsledky. Ve 
zvolené metodice, ani ve výchovném využití učiva nebyly shledány závažnější nedostatky. 
Doporučuji rovněž pokračovat v trendu otevření se školy vůči obci.



Inspekční zpráva - str. 5

 Podpis inspektorky: Mgr. Pavla Koupilová v.r.

V Kroměříži dne 14. prosince 1998 

Přílohy:

Inspekční zprávu jsem převzala dne 17. prosince 1998

razítko

Podpis ředitelky školy  Mgr. Eva Darebníčková v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Rymice 1999-01-08 č.j. 152-12/99-5049
Školský úřad: Kroměříž 1999-01-11 M. Budík v.r.

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. ČŠI Text

- - -
Ředitelka školy nepodala v zákonné lhůtě připomínky.


	Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti
	Hodnocení psychohygienických podmínek
	Hodnocení personálních podmínek
	Plnění učebních osnov
	Hodnocení z hlediska kvality vyučování
	Hodnocení z hlediska výsledků vyučování
	Hodnocení dalších aktivit, které významně ovlivňují výchovně vzdělávací činnost



